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Sprawy osiedla Kępa Grabska, zniszczona niecka fontanny w parku Jerzmanowskich i naprawa kładki nad
Bagrami – te m.in. tematy poruszają w swoich interpelacjach radni Grażyna Fijałkowska i Łukasz Gibała.

Radna Grażyna Fijałkowska interpeluje w sprawie okrągłej fontanny w parku Jerzmanowskich. -
Farba, którą została pokryta jej niecka w 2020 r. złuszczyła się i popękała – informuje radna, dodając,
że wygląda to wyjątkowo nieestetycznie, a przecież fontanna stoi w najstarszym krakowskim parku,
przed pałacem Jerzmanowskich, w wśród okazałych hortensji i róż.

W kolejnej interpelacji, w związku z informacją o podpisaniu przez miasto umowy w sprawie kładki
nad Bagrami, Grażyna Fijałkowska prosi o odpowiedź, kiedy zostanie zamontowana szyna dla rowerów
i wózków, naprawione i wyczyszczone schody.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie problemów mieszkańców osiedla Kępa Grabska. - Zgłosili
się do mnie mieszkańcy, którzy od dłuższego czasu, również poprzez powołane przez nich
stowarzyszenie o tej samej nazwie, zabiegają o realizację podstawowych dla ich codziennego życia
inwestycji – opisuje radny i zwraca uwagę, że pierwszą i kluczową sprawą jest budowa kanalizacji
sanitarnej dla osiedla. - Jak wskazują mieszkańcy, pozostali jako jedyni bez przyłącza kanalizacyjnego,
pomimo wcześniejszych planów zrealizowania tej inwestycji wspólnie z rewitalizacją zbiornika nr 1 na
kąpielisku Przylasek Rusiecki. Brak kanalizacji to problem duży z punktu codziennego życia
mieszkańców, a także zawstydzający w drugim co do wielkości mieście w Polsce – zauważa Gibała. Jak
dodatkowo argumentują mieszkańcy, ich domostwa bezpośrednio graniczą ze zbiornikiem wodnym,
przez co istnieje zagrożenie zanieczyszczenia jego wód ściekami. - Jak najszybsze skanalizowanie
osiedla Kępa Grabska jest dla jego mieszkańców oczywistą koniecznością – apeluje radny. Drugą
istotną kwestią poruszaną w interpelacji, jest pominięcie dostosowania układu drogowego podczas
inwestycji, jaką była budowa infrastruktury rekreacyjnej w Przylasku Rusieckim. Otwarcie
zrewitalizowanego kąpieliska w oczywisty sposób spowodowało zwiększenie liczby mieszkańców i
turystów, korzystających z istniejącej infrastruktury drogowej, która okazała się niewydolna. - Problem
dotyczy w szczególności wąskiej ulicy Karasiówka, zlokalizowanej pomiędzy zbiornikami - wyjaśnia
Łukasz Gibała i zauważa, że już wcześniej widoczność na zakrętach była na tej ulicy ograniczona, co
tylko się nasiliło ze względu na licznie parkujące tam samochody turystów i wędkarzy. Radny
podkreśla, że uniemożliwiają one również pieszym zejście z ulicy na pobocze, kiedy nadjeżdża
samochód a dodatkowo znacznie większy niż wcześniej ruch pieszych i rowerzystów utrudnia przejazd
mieszkańcom, a także pojazdom policji i straży pożarnej czy karetkom pogotowia. - Obecna sytuacja
na ul. Karasiówka nie tylko zmniejsza komfort jej użytkowników, ale także stanowi duże zagrożenie
dla ich bezpieczeństwa – podsumowuje radny i dodaje, że mieszkańcy postulują wprowadzenie tam
bezwzględnego zakazu parkowania, a także budowę chodnika czy ścieżki pieszo-rowerowej. - Trudno
dziwić się rozgoryczeniu mieszkańców, których potrzeby są rokrocznie pomijane w planach
inwestycyjnych miasta, tym bardziej w sytuacji, kiedy ogromne środki finansowe są przeznaczane na
inwestycje, które nie są pierwszej potrzeby – jak np. Centrum Muzyki czy budowa kładki pieszo-
rowerowej Kazimierz – Ludwinów – podkreśla Łukasz Gibała i prosi o odpowiedź na następujące



pytania: na jakim etapie jest inwestycja polegająca na budowie kanalizacji sanitarnej dla osiedla Kępa
Grabska? Kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się oddania jej do użytkowania? Jakie rozwiązania są
planowane w celu poprawy komfortu i bezpieczeństwa na ul. Karasiówka? Kiedy można się
spodziewać konkretnych działań w tym kierunku?

 


